CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para providenciar a instalação de lixeiras

subterrâneas na PRAÇA JOSÉ DE JESUS BAPTISTA — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a coleta de lixo e manter nossa cidade limpa, solicito a

instalação de lixeiras subterrâneas para a na PRAÇA JOSÉ DE JESUS BAPTISTA,

localizada na estrada do Fogueteiro, pois as mesmas não permitem que o lixo se

espalhe e nem exalem mal cheiro.

Com o mecanismo subterrâneo, o lixo não é acumulado nas ruas, evitando o

entupimento de bueiros em dias de chuva e enchentes, e deixando o município mais

limpo, também impedem a ação de vândalos e animais que espalham os resíduos,

reduzindo as pestes urbanas mantendo a praça limpa e otimizando sua coleta.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de março de 2023.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 812/2023
07/03/2023 - 10:45
IND 280/2023

	Page 1